Islam di Bone. Konsistensi penggunaan

nisan pipih merupakan bentuk umum yang

berlaku dan membentuk pola budaya yang

dipedomani secara lokalitas Bone pada abad

ke-18 hingga pertengahan abad ke-20,

sebagaimana ditunjukkan oleh angka tahun

nisan pipih di situs Kompleks Makam

Kalokkoe 1163 H/1749 M hingga 1952 M,

di situs Kompleks Makam Kalibong 1201

H/1786 M dan Kompleks Makam wilayah

Cenrana 1300 H/1882 M dan situs

Kompleks Makam Syekh Abdullah

Bafadhal 1299 H/1881 M.

Keberhasilan penetrasi agama Islam

pada kurun waktu abad ke-18 hingga abad

ke-20 mampu mengalihkan berbagai ritual

dan tradisi lokal ke dalam sistem

pemakaman Islam. Islam hadir tidak

langsung menghilangkan berbagai praktek

animisme dan dinamisme pada masyarakat